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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Open
20-07-2013 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Inf B 1:08.02 Ines Camacho Fernandes SCP S. João da Madeira 26-07-2009
Rec Nac Inf A 1:05.13 Ines Camacho Fernandes FPN Catania (ITA) 19-06-2010
Rec Nac Juv 1:03.88 Ines Camacho Fernandes FPN Trabzon (TUR) 25-07-2011
Rec Nac Jun 1:01.48 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 20-07-2009
Rec Nac Sen 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010

TAC JUV Fem Juv: 1:12.50  /  TAC Jun2 Fem 16: 1:08.00  /  TAC Jun1 Fem 15: 1:09.00

Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Rachael Kelly 94 Great Britain 59.17 +0,72 846
50m: 27.56 27.56 100m: 59.17 31.61

2. Sophie Smith 94 Great Britain 1:01.20 +0,75 765
50m: 28.56 28.56 100m: 1:01.20 32.64

3. Maria Sanchez Rodriguez 96 C.D. S.E.K. Castillo 1:03.68 +0,77 679
50m: 29.97 29.97 100m: 1:03.68 33.71

4. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 1:03.89 +0,69 672
50m: 29.73 29.73 100m: 1:03.89 34.16

5. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 1:04.62 +0,77 650
50m: 30.58 30.58 100m: 1:04.62 34.04

6. Ines Fernandes Garcia 94 Avancado EUL 1:05.07 +0,74 636
50m: 30.09 30.09 100m: 1:05.07 34.98

7. Diana Margarida Duraes 96 Porto 1:05.57 +0,77 622
50m: 30.08 30.08 100m: 1:05.57 35.49

8. Olivia Willis 97 Great Britain 1:05.66 +0,71 619
50m: 30.44 30.44 100m: 1:05.66 35.22

9. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 1:05.97 +0,71 611
50m: 30.96 30.96 100m: 1:05.97 35.01

10. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 1:06.08 +0,86 607
50m: 30.81 30.81 100m: 1:06.08 35.27

11. Sofia Alexandra Branco 98 Sporting 1:06.15 +0,82 606
50m: 31.22 31.22 100m: 1:06.15 34.93

12. Bruna Leal Dantas 96 Sporting 1:06.24 +0,85 603
50m: 31.18 31.18 100m: 1:06.24 35.06

13. Amelia Pereira Fernandes 89 Vitoria de Guimaraes 1:06.28 +0,82 602
50m: 30.82 30.82 100m: 1:06.28 35.46

14. Federica Vaccaro 97 Pol Lib Invicta - Potenza 1:06.40 +0,86 599
50m: 31.37 31.37 100m: 1:06.40 35.03

15. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 1:06.99 +0,85 583
50m: 31.79 31.79 100m: 1:06.99 35.20

16. Ariana Alves Nunes 95 Portinado 1:07.06 +0,78 581
50m: 30.94 30.94 100m: 1:07.06 36.12

17. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 1:07.12 +0,88 580
50m: 31.55 31.55 100m: 1:07.12 35.57
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 1:07.18 +0,82 578
50m: 31.21 31.21 100m: 1:07.18 35.97

19. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 1:07.24 +0,85 577
50m: 31.01 31.01 100m: 1:07.24 36.23

20. Daniela Figueiredo Metelo 97 Academica de Coimbra 1:07.31 +0,76 575
50m: 31.84 31.84 100m: 1:07.31 35.47

21. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 1:07.51 +0,75 570
50m: 31.12 31.12 100m: 1:07.51 36.39

22. Mariana Cunha Guerra 98 Columbofila Cantanhedense 1:07.66 +0,72 566
50m: 31.44 31.44 100m: 1:07.66 36.22

23. Maria Carolina Rosa 94 Sporting 1:07.71 +0,78 565
50m: 31.46 31.46 100m: 1:07.71 36.25

24. Debora Guimaraes Oliveira 96 Braga 1:07.94 +0,89 559
50m: 31.91 31.91 100m: 1:07.94 36.03

25. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/ Loule Concelho 1:07.97 +0,80 558
50m: 31.51 31.51 100m: 1:07.97 36.46

26. Ana Catarina Pereira 97 Porto 1:07.99 +0,91 558
50m: 31.54 31.54 100m: 1:07.99 36.45

27. Mariana Veloso Vitoria 98 Nautico Abrantes 1:08.19 +0,85 553
50m: 31.25 31.25 100m: 1:08.19 36.94

28. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 1:08.23 +0,72 552
FTL

50m: 31.59 31.59 100m: 1:08.23 36.64

29. Madalena Gomes Azevedo 99 Alges 1:08.53 +0,95 545
50m: 31.19 31.19 100m: 1:08.53 37.34

30. Lovisa Klaren 92 Stockholms 1:08.61 +0,72 543
50m: 31.17 31.17 100m: 1:08.61 37.44

31. Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 1:08.64 +0,82 542
50m: 32.23 32.23 100m: 1:08.64 36.41

32. Sara Patricia Sousa 99 Clube de Vouzela 1:08.74 +0,85 540
50m: 32.10 32.10 100m: 1:08.74 36.64

33. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico de Coimbra 1:08.77 +0,84 539
FTL

50m: 32.26 32.26 100m: 1:08.77 36.51

34. Ana Filipa Carmo 93 Colegio Vasco da Gama 1:08.87 +0,83 537
50m: 31.59 31.59 100m: 1:08.87 37.28

35. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 1:08.94 +0,87 535
50m: 32.03 32.03 100m: 1:08.94 36.91

36. Claudia Dura Dolan 96 C.N.Mairena Aljarafe 1:09.05 +0,72 532
50m: 31.68 31.68 100m: 1:09.05 37.37

37. Isabel Pinto Abreu 96 Belenenses 1:09.08 +0,76 532
50m: 31.56 31.56 100m: 1:09.08 37.52
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

38. Mariana Sousa Martins 95 Feirense 1:09.12 +0,82 531
50m: 32.36 32.36 100m: 1:09.12 36.76

39. Ines Margarida Costa 99 Sporting 1:09.30 +0,85 527
50m: 32.37 32.37 100m: 1:09.30 36.93

40. Ana Estevinha Silva 99 Ginasio Figueirense 1:09.45 +0,83 523
50m: 32.83 32.83 100m: 1:09.45 36.62

41. Demi Lopes Ferreira 98 Portinado 1:09.63 +0,74 519
FTL

50m: 31.36 31.36 100m: 1:09.63 38.27

42. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 1:09.83 +0,71 515
50m: 31.85 31.85 100m: 1:09.83 37.98

43. Carolina Santos Silva 86 Natacao da Maia 1:10.01 +0,74 511
50m: 32.38 32.38 100m: 1:10.01 37.63

44. Ana Cristina Sousa 99 Porto 1:10.27 +0,86 505
50m: 32.61 32.61 100m: 1:10.27 37.66

45. Catarina Reis Silva 99 Braga 1:10.34 +0,83 504
50m: 32.72 32.72 100m: 1:10.34 37.62

46. Rossana Stolfi Numida 97 Pol Lib Invicta - Potenza 1:10.69 +0,70 496
FTL

50m: 32.39 32.39 100m: 1:10.69 38.30

47. Ana Miguel Pinto 99 Viana Natacao 1:11.15 +0,92 487
50m: 33.06 33.06 100m: 1:11.15 38.09

48. Beatriz Lopes Pinto 99 Academica de Coimbra 1:11.66 +0,96 476
50m: 33.33 33.33 100m: 1:11.66 38.33

49. Maria Leonor Martins 99 Gespacos 1:11.81 +0,92 473
50m: 33.33 33.33 100m: 1:11.81 38.48

50. Joana Cristina Fernandes 99 Amadora 1:12.49 +0,77 460
50m: 33.36 33.36 100m: 1:12.49 39.13

51. Catarina Rego Borges 99 Bombeiros Ponta Delgada 1:12.54 +0,74 459
FTL

50m: 33.20 33.20 100m: 1:12.54 39.34

52. Ana Claudia Rosa 99 Amadora 1:12.55 +0,84 459
FTL

50m: 33.98 33.98 100m: 1:12.55 38.57

53. Lara Alexandra Vaz 99 Desportiva de Viana 1:12.63 +0,77 457
FTL

50m: 32.54 32.54 100m: 1:12.63 40.09

54. Sara Conceicao Peca 99 Bairro dos Anjos/Bomcar 1:13.20 +1,08 447
FTL

50m: 34.04 34.04 100m: 1:13.20 39.16
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

55. Sara Costa Guerra 99 Sporting 1:13.28 +0,86 445
FTL

50m: 33.50 33.50 100m: 1:13.28 39.78

56. Federica Palo 94 CN Lucano Savigi - PZ 1:14.13 +0,71 430
50m: 34.24 34.24 100m: 1:14.13 39.89

57. Margarida Bento Mesquita 99 Sporting de Aveiro 1:14.64 +0,89 421
FTL

50m: 33.03 33.03 100m: 1:14.64 41.61

58. Mariana Soares Martinho 99 Viver Santarem 1:14.86 418
FTL

50m: 35.26 35.26 100m: 1:14.86 39.60

59. Ines Maria Pereira 99 Leixoes 1:15.06 +0,88 414
FTL

50m: 34.65 34.65 100m: 1:15.06 40.41

DSQ Helena Paula Carvalho 95 Uniao Piedense
809 - Movimento alternado de pernas durante o percurso - SW 8.3

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Juvenis
20-07-2013 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Juv 1:03.88 Ines Camacho Fernandes FPN Trabzon (TUR) 25-07-2011

TAC JUV Fem : 1:12.50
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Madalena Gomes Azevedo 99 Alges 1:08.53 +0,95 545
50m: 31.19 31.19 100m: 1:08.53 37.34

2. Sara Patricia Sousa 99 Clube de Vouzela 1:08.74 +0,85 540
50m: 32.10 32.10 100m: 1:08.74 36.64

3. Ines Margarida Costa 99 Sporting 1:09.30 +0,85 527
50m: 32.37 32.37 100m: 1:09.30 36.93

4. Ana Estevinha Silva 99 Ginasio Figueirense 1:09.45 +0,83 523
50m: 32.83 32.83 100m: 1:09.45 36.62

5. Ana Cristina Sousa 99 Porto 1:10.27 +0,86 505
50m: 32.61 32.61 100m: 1:10.27 37.66

6. Catarina Reis Silva 99 Braga 1:10.34 +0,83 504
50m: 32.72 32.72 100m: 1:10.34 37.62

7. Ana Miguel Pinto 99 Viana Natacao 1:11.15 +0,92 487
50m: 33.06 33.06 100m: 1:11.15 38.09

8. Beatriz Lopes Pinto 99 Academica de Coimbra 1:11.66 +0,96 476
50m: 33.33 33.33 100m: 1:11.66 38.33

9. Maria Leonor Martins 99 Gespacos 1:11.81 +0,92 473
50m: 33.33 33.33 100m: 1:11.81 38.48
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

10. Joana Cristina Fernandes 99 Amadora 1:12.49 +0,77 460
50m: 33.36 33.36 100m: 1:12.49 39.13

11. Catarina Rego Borges 99 Bombeiros Ponta Delgada 1:12.54 +0,74 459
FTL

50m: 33.20 33.20 100m: 1:12.54 39.34

12. Ana Claudia Rosa 99 Amadora 1:12.55 +0,84 459
FTL

50m: 33.98 33.98 100m: 1:12.55 38.57

13. Lara Alexandra Vaz 99 Desportiva de Viana 1:12.63 +0,77 457
FTL

50m: 32.54 32.54 100m: 1:12.63 40.09

14. Sara Conceicao Peca 99 Bairro dos Anjos/Bomcar 1:13.20 +1,08 447
FTL

50m: 34.04 34.04 100m: 1:13.20 39.16

15. Sara Costa Guerra 99 Sporting 1:13.28 +0,86 445
FTL

50m: 33.50 33.50 100m: 1:13.28 39.78

16. Margarida Bento Mesquita 99 Sporting de Aveiro 1:14.64 +0,89 421
FTL

50m: 33.03 33.03 100m: 1:14.64 41.61

17. Mariana Soares Martinho 99 Viver Santarem 1:14.86 418
FTL

50m: 35.26 35.26 100m: 1:14.86 39.60

18. Ines Maria Pereira 99 Leixoes 1:15.06 +0,88 414
FTL

50m: 34.65 34.65 100m: 1:15.06 40.41

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Absolutos
20-07-2013 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Juv 1:03.88 Ines Camacho Fernandes FPN Trabzon (TUR) 25-07-2011
Rec Nac Jun 1:01.48 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 20-07-2009
Rec Nac Sen 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010

TAC JUV Fem Juv: 1:12.50  /  TAC Jun2 Fem 16: 1:08.00  /  TAC Jun1 Fem 15: 1:09.00
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 1:03.89 +0,69 672
50m: 29.73 29.73 100m: 1:03.89 34.16

2. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 1:04.62 +0,77 650
50m: 30.58 30.58 100m: 1:04.62 34.04

3. Ines Fernandes Garcia 94 Avancado EUL 1:05.07 +0,74 636
50m: 30.09 30.09 100m: 1:05.07 34.98

4. Diana Margarida Duraes 96 Porto 1:05.57 +0,77 622
50m: 30.08 30.08 100m: 1:05.57 35.49
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

5. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 1:05.97 +0,71 611
50m: 30.96 30.96 100m: 1:05.97 35.01

6. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 1:06.08 +0,86 607
50m: 30.81 30.81 100m: 1:06.08 35.27

7. Sofia Alexandra Branco 98 Sporting 1:06.15 +0,82 606
50m: 31.22 31.22 100m: 1:06.15 34.93

8. Bruna Leal Dantas 96 Sporting 1:06.24 +0,85 603
50m: 31.18 31.18 100m: 1:06.24 35.06

9. Amelia Pereira Fernandes 89 Vitoria de Guimaraes 1:06.28 +0,82 602
50m: 30.82 30.82 100m: 1:06.28 35.46

10. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 1:06.99 +0,85 583
50m: 31.79 31.79 100m: 1:06.99 35.20

11. Ariana Alves Nunes 95 Portinado 1:07.06 +0,78 581
50m: 30.94 30.94 100m: 1:07.06 36.12

12. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 1:07.12 +0,88 580
50m: 31.55 31.55 100m: 1:07.12 35.57

13. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 1:07.18 +0,82 578
50m: 31.21 31.21 100m: 1:07.18 35.97

14. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 1:07.24 +0,85 577
50m: 31.01 31.01 100m: 1:07.24 36.23

15. Daniela Figueiredo Metelo 97 Academica de Coimbra 1:07.31 +0,76 575
50m: 31.84 31.84 100m: 1:07.31 35.47

16. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 1:07.51 +0,75 570
50m: 31.12 31.12 100m: 1:07.51 36.39

17. Mariana Cunha Guerra 98 Columbofila Cantanhedense 1:07.66 +0,72 566
50m: 31.44 31.44 100m: 1:07.66 36.22

18. Maria Carolina Rosa 94 Sporting 1:07.71 +0,78 565
50m: 31.46 31.46 100m: 1:07.71 36.25

19. Debora Guimaraes Oliveira 96 Braga 1:07.94 +0,89 559
50m: 31.91 31.91 100m: 1:07.94 36.03

20. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/ Loule Concelho 1:07.97 +0,80 558
50m: 31.51 31.51 100m: 1:07.97 36.46

21. Ana Catarina Pereira 97 Porto 1:07.99 +0,91 558
50m: 31.54 31.54 100m: 1:07.99 36.45

22. Mariana Veloso Vitoria 98 Nautico Abrantes 1:08.19 +0,85 553
50m: 31.25 31.25 100m: 1:08.19 36.94

23. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 1:08.23 +0,72 552
FTL

50m: 31.59 31.59 100m: 1:08.23 36.64

24. Madalena Gomes Azevedo 99 Alges 1:08.53 +0,95 545
50m: 31.19 31.19 100m: 1:08.53 37.34
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

25. Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 1:08.64 +0,82 542
50m: 32.23 32.23 100m: 1:08.64 36.41

26. Sara Patricia Sousa 99 Clube de Vouzela 1:08.74 +0,85 540
50m: 32.10 32.10 100m: 1:08.74 36.64

27. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico de Coimbra 1:08.77 +0,84 539
FTL

50m: 32.26 32.26 100m: 1:08.77 36.51

28. Ana Filipa Carmo 93 Colegio Vasco da Gama 1:08.87 +0,83 537
50m: 31.59 31.59 100m: 1:08.87 37.28

29. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 1:08.94 +0,87 535
50m: 32.03 32.03 100m: 1:08.94 36.91

30. Isabel Pinto Abreu 96 Belenenses 1:09.08 +0,76 532
50m: 31.56 31.56 100m: 1:09.08 37.52

31. Mariana Sousa Martins 95 Feirense 1:09.12 +0,82 531
50m: 32.36 32.36 100m: 1:09.12 36.76

32. Ines Margarida Costa 99 Sporting 1:09.30 +0,85 527
50m: 32.37 32.37 100m: 1:09.30 36.93

33. Ana Estevinha Silva 99 Ginasio Figueirense 1:09.45 +0,83 523
50m: 32.83 32.83 100m: 1:09.45 36.62

34. Demi Lopes Ferreira 98 Portinado 1:09.63 +0,74 519
FTL

50m: 31.36 31.36 100m: 1:09.63 38.27

35. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 1:09.83 +0,71 515
50m: 31.85 31.85 100m: 1:09.83 37.98

36. Carolina Santos Silva 86 Natacao da Maia 1:10.01 +0,74 511
50m: 32.38 32.38 100m: 1:10.01 37.63

37. Ana Cristina Sousa 99 Porto 1:10.27 +0,86 505
50m: 32.61 32.61 100m: 1:10.27 37.66

38. Catarina Reis Silva 99 Braga 1:10.34 +0,83 504
50m: 32.72 32.72 100m: 1:10.34 37.62

39. Ana Miguel Pinto 99 Viana Natacao 1:11.15 +0,92 487
50m: 33.06 33.06 100m: 1:11.15 38.09

40. Beatriz Lopes Pinto 99 Academica de Coimbra 1:11.66 +0,96 476
50m: 33.33 33.33 100m: 1:11.66 38.33

41. Maria Leonor Martins 99 Gespacos 1:11.81 +0,92 473
50m: 33.33 33.33 100m: 1:11.81 38.48

42. Joana Cristina Fernandes 99 Amadora 1:12.49 +0,77 460
50m: 33.36 33.36 100m: 1:12.49 39.13

43. Catarina Rego Borges 99 Bombeiros Ponta Delgada 1:12.54 +0,74 459
FTL

50m: 33.20 33.20 100m: 1:12.54 39.34
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

44. Ana Claudia Rosa 99 Amadora 1:12.55 +0,84 459
FTL

50m: 33.98 33.98 100m: 1:12.55 38.57

45. Lara Alexandra Vaz 99 Desportiva de Viana 1:12.63 +0,77 457
FTL

50m: 32.54 32.54 100m: 1:12.63 40.09

46. Sara Conceicao Peca 99 Bairro dos Anjos/Bomcar 1:13.20 +1,08 447
FTL

50m: 34.04 34.04 100m: 1:13.20 39.16

47. Sara Costa Guerra 99 Sporting 1:13.28 +0,86 445
FTL

50m: 33.50 33.50 100m: 1:13.28 39.78

48. Margarida Bento Mesquita 99 Sporting de Aveiro 1:14.64 +0,89 421
FTL

50m: 33.03 33.03 100m: 1:14.64 41.61

49. Mariana Soares Martinho 99 Viver Santarem 1:14.86 418
FTL

50m: 35.26 35.26 100m: 1:14.86 39.60

50. Ines Maria Pereira 99 Leixoes 1:15.06 +0,88 414
FTL

50m: 34.65 34.65 100m: 1:15.06 40.41

DSQ Helena Paula Carvalho 95 Uniao Piedense
809 - Movimento alternado de pernas durante o percurso - SW 8.3

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Jun1
20-07-2013 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Jun 1:01.48 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 20-07-2009

TAC Jun1 Fem : 1:09.00
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Sofia Alexandra Branco 98 Sporting 1:06.15 +0,82 606
50m: 31.22 31.22 100m: 1:06.15 34.93

2. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 1:06.99 +0,85 583
50m: 31.79 31.79 100m: 1:06.99 35.20

3. Mariana Cunha Guerra 98 Columbofila Cantanhedense 1:07.66 +0,72 566
50m: 31.44 31.44 100m: 1:07.66 36.22

4. Mariana Veloso Vitoria 98 Nautico Abrantes 1:08.19 +0,85 553
50m: 31.25 31.25 100m: 1:08.19 36.94

5. Demi Lopes Ferreira 98 Portinado 1:09.63 +0,74 519
FTL

50m: 31.36 31.36 100m: 1:09.63 38.27
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Jun2
20-07-2013 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Jun 1:01.48 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 20-07-2009

TAC Jun2 Fem : 1:08.00
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 1:03.89 +0,69 672
50m: 29.73 29.73 100m: 1:03.89 34.16

2. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 1:07.12 +0,88 580
50m: 31.55 31.55 100m: 1:07.12 35.57

3. Daniela Figueiredo Metelo 97 Academica de Coimbra 1:07.31 +0,76 575
50m: 31.84 31.84 100m: 1:07.31 35.47

4. Ana Catarina Pereira 97 Porto 1:07.99 +0,91 558
50m: 31.54 31.54 100m: 1:07.99 36.45

5. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 1:08.23 +0,72 552
FTL

50m: 31.59 31.59 100m: 1:08.23 36.64

6. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico de Coimbra 1:08.77 +0,84 539
FTL

50m: 32.26 32.26 100m: 1:08.77 36.51

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Seniores
20-07-2013 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Sen 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 1:04.62 +0,77 650
50m: 30.58 30.58 100m: 1:04.62 34.04

2. Ines Fernandes Garcia 94 Avancado EUL 1:05.07 +0,74 636
50m: 30.09 30.09 100m: 1:05.07 34.98

3. Diana Margarida Duraes 96 Porto 1:05.57 +0,77 622
50m: 30.08 30.08 100m: 1:05.57 35.49

4. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 1:05.97 +0,71 611
50m: 30.96 30.96 100m: 1:05.97 35.01

5. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 1:06.08 +0,86 607
50m: 30.81 30.81 100m: 1:06.08 35.27

6. Bruna Leal Dantas 96 Sporting 1:06.24 +0,85 603
50m: 31.18 31.18 100m: 1:06.24 35.06

7. Amelia Pereira Fernandes 89 Vitoria de Guimaraes 1:06.28 +0,82 602
50m: 30.82 30.82 100m: 1:06.28 35.46

8. Ariana Alves Nunes 95 Portinado 1:07.06 +0,78 581
50m: 30.94 30.94 100m: 1:07.06 36.12
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

9. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 1:07.18 +0,82 578
50m: 31.21 31.21 100m: 1:07.18 35.97

10. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 1:07.24 +0,85 577
50m: 31.01 31.01 100m: 1:07.24 36.23

11. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 1:07.51 +0,75 570
50m: 31.12 31.12 100m: 1:07.51 36.39

12. Maria Carolina Rosa 94 Sporting 1:07.71 +0,78 565
50m: 31.46 31.46 100m: 1:07.71 36.25

13. Debora Guimaraes Oliveira 96 Braga 1:07.94 +0,89 559
50m: 31.91 31.91 100m: 1:07.94 36.03

14. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/ Loule Concelho 1:07.97 +0,80 558
50m: 31.51 31.51 100m: 1:07.97 36.46

15. Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 1:08.64 +0,82 542
50m: 32.23 32.23 100m: 1:08.64 36.41

16. Ana Filipa Carmo 93 Colegio Vasco da Gama 1:08.87 +0,83 537
50m: 31.59 31.59 100m: 1:08.87 37.28

17. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 1:08.94 +0,87 535
50m: 32.03 32.03 100m: 1:08.94 36.91

18. Isabel Pinto Abreu 96 Belenenses 1:09.08 +0,76 532
50m: 31.56 31.56 100m: 1:09.08 37.52

19. Mariana Sousa Martins 95 Feirense 1:09.12 +0,82 531
50m: 32.36 32.36 100m: 1:09.12 36.76

20. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 1:09.83 +0,71 515
50m: 31.85 31.85 100m: 1:09.83 37.98

21. Carolina Santos Silva 86 Natacao da Maia 1:10.01 +0,74 511
50m: 32.38 32.38 100m: 1:10.01 37.63

DSQ Helena Paula Carvalho 95 Uniao Piedense
809 - Movimento alternado de pernas durante o percurso - SW 8.3


